PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No 01/2025
RETIFICAÇÃO Nº 03

O Prefeito Municipal de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais,
resolve alterar os incisos VIII, IX e XII do item 6.6.3 do Edital nº 01/2025, que passam a
vigorar com a seguinte redação:

6.6.3. A Investigação Social será realizada a partir das informações constantes nos seguintes
documentos que deverão ser apresentados pelos candidatos:
VIII – Certidão de Execução Criminal das comarcas dos locais de residência nos últimos 05
(cinco) anos, emitida pela Vara de Execuções Penais ou pelo Tribunal de Justiça do respectivo
Estado;
IX - Certidão negativa de Distribuição de Ações Criminais da Justiça do Estado de Alagoas
(emissão online e gratuita no endereço eletrônico https://www2.tjal.jus.br/sco/abrirCadastro.do),
bastando selecionar “Modelo: Criminal”;
XII - Certidão negativa criminal da Justiça Militar do Estado de Alagoas (emissão online e
gratuita no endereço eletrônico - https://www2.tjal.jus.br/sco/abrirCadastro.do), bastando
selecionar “Modelo: Militar”

Os demais itens do citado Edital permanecem com a mesma redação.

José Luciano Barbosa da Silva
Prefeito Municipal

Arapiraca, 26 de novembro de 2025.